
Dzienny Raport Forex FxPro 

czwartek, 15 wrzesień 2011, Micheal Derks i Simon Smith 

 

Gołosłowne brzmienie greckich obietnic. 

 
 

Giełdy i euro ustablilizowały sie po wczorajszych ciepłych słowach Merkel i Sarkozy’ego  po 

konferencji telefonicznej z Grecją. Chociaż sa “przekonani”, że Grecja zostanie w strefie euro, rynki 

wątpią, że będzie ona w stanie uniknąć plajty. Jej CDSy prawie się wyczerpały, a 10 letnia 

rentowność obligacji sięga 25%. Ze swojej strony premier Grecji zobowiązał się osiągnąć zamierzony 

cel w redukcji deficytu, ale jego obietnica nie ma wiarygodnego poparcia w rzeczywistości. W maju 

zeszłego roku, grecki plan przwidywał 7,6% deficyt dla 2011. Jeśli tendencja, którą widzieliśmy w 

okresie od stycznia do sierpnia będzie trwać dalej (deficyt o 22% wyższy niż przewidywano), to w tym 

roku deficyt prawdopodobnie osiągnie około 11%.I tu jest pies pogrzebany. Im dłużej UE i IMF 

udzielaja pożyczek krajowi, który zmierza w przeciwnym kierunku niż warunki, na jakich udzielono 

pożyczkę, tym większa będzie w końcu katastrofa. Wrzesień będzie postrzegany jako miesiąc, w 

którym Grecja wstąpiła na drogę bez powrotu.  

 

Komentarz 

 

Nie lekceważcie dolara. Biorąc pod uwagę dramat  banków i kryzys długu publicznego, które 

podkopują pewność euro, jak również determinację Szwajcarskiego Banku Narodowego i Banku 

Japonii, które były w stanie zaryzykować wszystko, aby zapobiec dalszemu umacnianiu się ich walut, 

trudno się dziwić, że czołowa rezerwowa waluta świata przyciąga spore wpływy. Popularność dolara 

jest napędzana spostrzerzeniem, że największe banki Ameryki są lepiej skapitalizowane niż ich 

europejskie odpowiedniki. Wielkie amerykańskie fundusze rynków pieniężnych, które wcześniej były 

ważnymi kupcami europejskich papierów coraz mniej chętnie udzielają pożyczek na starym 

kontynencie. To wahanie odpowiada za dużą część trudności w finansowaniu, których doświadczają 

duże banki w Europie, przede wszystkim francuskie. Dodatkowo, również europejskie banki są dużo 

mniej skłonne udzielać pożyczek swoim odpowiednikom w obrębie Europy. Zamast tego decydują się 

na zwiększenie swoich depozytów dolarowych, albo zostawiając je w jednym z największych 

amerykańskich banków, albo składając depozyty w superbezpiecznej Rezerwie Federalnej. Od końca 

zeszłego roku, zagraniczne banki podwoiły zasoby swoich rezerw w Fed. Jasne jest, że w ostatnich 

miesiącach europejskie banki gormadziły dolary w Fed, zaniepokojone rosnącymi trudnościami w 

uzyskaniu finansowania w dolarach na rynku międzybankowym i ryzykiem kontrahnetów. Jeśli 

europejskie banki bądą chciały kontynuować zwiększanie rezerw dolarowych, niewykluczone, że 

będą musiały kupić te walute od amerykańskich banków. Prawdopodobnie to częściowo zwiększy 

potencjalną siłę dolara. 



Miedzynarodowi liderzy ostrzegają Europę. Jak można było się spodziewać, chaotyczna sytuacja 

w Europie skupia gniew międzynarodowych liderów. Minister skarbu USA Geithner będzie 

dyskutowało kryzysie z ministrami finansów europejskich krajów w ramach regularnego spotkania 

Ecofin (Rady do Spraw Ekonomicznych i Finansowych) w najbliższych dniach. Obecność ministra 

skarbu USA na tym spotkaniu jest bezprecedensowa, co potwierdza zwiększone obawy Waszyngtonu 

dotyczące ostatnich wydarzeń w kryzysie bankowym i długu publicznego w Europie. W paszporcie 

Geithnera jest sporo europejskich pieczątek z ostatniego czasu- w zeszłym tygodniu był  w Marsylii, 

gdzie uczestniczył w spotkaniu ministrów finansów G7 i ponaglił liderów europejskich do „silniejszego 

działania”. Również w zeszłym tygodniu Geitner stwierdził, że europejski kryzys miał w zeszłym roku 

„bardzo wyniszczający” wpływ na amerykańską gospodarkę. Prezydent Obama potiwerdził niedawno, 

że Ameryka jest „głęboko zaangażowana” w rozwiązanie problemów Europy i usilnie prosiła ją o 

zjednoczenie w kwestii integracji walutowej i skoordynowania polityki fiskalnej. Dodatkowo, premier 

Chin, Wen wymierzył słabo zawoalowany przytyk w stronę Europy, stwierdzając, że kraje „muszą 

posprzątać na własnych podwórkach”. 

 

Azjatyckie waluty nadal w defensywie. Niespodziewanie, prognozy dla azjatyckich walut są 

znacznie mniej optymistyczne, jako że kryzys bankowy i kryzys długu publicznego  podkopuja 

pewność inwestorów. Azjatycki Bank Rozwoju również nie przysłużył się walutom w swoim regionie 

ogłoszeniem niższego niż się spodziewano wzrostu gospodarczego. Ostatni spadek indyjskiej rupii 

(do tej pory 4% w tym miesiącu) został częściowo spowodowany komentarzami gubernatora 

Indyjskiego Banku Centralnego, który dał do zrozumienia, że jeśli inflacja i wzrost gospodarczy 

zwolnią, możliwe jest poluzowanie polityki monetarnej. Ucierpiał również południowkoreański won, 

notując spadek o kolejny 1%, osiągając rekordowo niską cenę w skali ostatnich 6 miesięcy. Akcje w 

Korei Południowej zostały zmiażdżone w ostatnich tygodniach, a indeks Kospi stracił 20% od 

początku sierpnia. Dolar tajwański spada ósmy dzień z rzędu, do najniższego w ciągu pół roku 

poziomu, bo zagraniczni inwestorzy decydują się ograniczyć do tego kraju. 

 

Rzut oka w przyszłośd 
 

Poniedziałek: JPN: Tertiary Industry Index (indeks branżowy), lipiec (oczekiwany 0.2%, poprzednio1.9%); IT: 

indeks produkcji przmysłowej , lipiec (oczekiwany 0.0%, poprzednio -0.6%). 

 

Wtorek: UK: RICS House Price Index- zmiana cen domów jednorodzinnych, sierpieo (poprzednio  -22%); DCLG 

UK ceny nieruchomosci , lipiec  (poprzednio -2.0% rok do roku); Total Trade Balance (ogólny bilans handlu- 

eksport minus import), lipiec  (oczekiwany -4.25mld GBP, poprzedno – 4.5mld GBP); CPI- indeks cen 

konsumenta, sierpieo (oczekiwany 0.6% miesiąc do miesiąca i 4.5% rok do roku, poprzednio 0.0% i 4.4%); FR: 

CPI- indeks cen konsumenta, sierpieo (poprzednio 1.9%); US: wskaźnik optymizmu  NFIB Small Business, 

sierpieo (poprzednio 89.9); Monthly Budget Statement, sierpieo (oczekiwany -126mld USD). 

 

Środa: JPN: produkcja przemysłowa, lipiec, f (poprzednio 0.6%); UK: wnioski o zasiłek dla bezrobotnych 

(oczekiwany 35K, poprzednio 37.1K); ILO stopa bezrobocia , lipiec (oczekiwana 7.9%, poporzednio 7.9%); EC: 

produkcja przmysłowa w strefie euro, lipiec  (oczekiwana 4.8%, poprzednia  2.9%); US: PPI0- indeks cen 

producenta, sierpieo (oczekiwany -0.1% miesiąc do miesiąca, poprzednio 0.2%);sprzedaż detaliczna, sierpieo 

(oczekiwany 0.2%, poprzedni 0.5%).  

 

Czwartek: EC: miesięczny raport ECB; CPI- indeks cen konsumenta dla strefy euro, sierpieo (oczekiwany 0.2% 

miesiąc do miesiąca i a2.5% rok do roku); UK: sprzedaż detaliczna, sierpieo (oczekiwany  -0.3%, poprzednio  

0.2%); US: CPI-indeks cen konsumenta, sierpieo (oczekiwany 0.2%, poprzedni 0.5%); saldo rachunków obrotów 

bieżących, 2 kwartał (oczekiwanyt -121mld USD, poprzedni -119mld USD); Initial Claims (nowe podania o 



zasiłki dla bezrobotnych) ; Empire Manufacturing (wskaźnik aktywności przemysłowej w rejonie NY, wrzesieo 

(oczekiwany -3.9, poprzednio -7.7); produkcja przemysłowa, sierpieo (oczekiwany 0.1%, poprzednio 0.9%); 

Philly Fed (aktywnośd biznesowa w 3 okręgu Fed) , September (expect -15.5, previous -30.7). 

 

Piątek: EC: bilans handlowy strefy euro, lipiec  (poprzednio EUR -7.4bln); US: zaufanie konsumentów wg. 

University of Michigan , wrzesieo p (oczekiwany 56.6, poprzednio 55.7).  

 

Źródło: Bloomberg 
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Disclaimer: Ten materiał uważany jest za częśd komunikacji marketingowej i  nie zawiera ani nie powinien byd 

interpretowany jako zawierający porady inwestycyjne lub rekomendacje inwestycyjne, ani też jako sugestia jakiejkolwiek 

transakcji instrumentami finansowymi. Wcześniejsze wyniki nie gwarantują ani nie przewidują przyszłych wyników. FxPro 

nie uwzględnia twoich osobistych celów inwestycyjnych lub sytuacji finansowej i nie bierze żadnej odowiedzialności za 

powodzenie osobistych inwestycji lub kompletności dostarczonych informacji, jak również nie bierze dopowiedzialności za 

jakiekolwiek straty powstałe z inwestycji opartych na tej rekomendacji, prognozie lub innych informacjach dostarczonych 

przez jakiegokolwiek pracownika FxPro, osoby trzecie lub jakikolwiek inny sposób. Ten materiał nie został przygotowany 

zgodnie z wymaganiami prawnymi wspierającymi niezależnośd badao inwestycyjnych i nie jest objęty żadnymi 

ograniczeniami rozpowszechniania badao inwestycyjnych. Wszystkie opinie wyrażone w tym artykule moga zostad 

zmienione bez uprzedniego powiadomienia.  Jakiekolwiek opinie zawartw artykule moga byd osobistymi poglądami autora i 

nie odzwierciedlad opinii FxPro. Ten tekst nie może byd powielany lub dystrybuowany bez uprzedniego wyrażenia zgody 

przez  FxPro.   

 

Risk Warning:  kontrakty CFD są produktami lewarowanymi o wysokim stopniu ryzyka. Możliwa jest utrata całego 

zainwestowanego kapitału. Nie powineinieś inwestowad wiecej niż zamierzasz stracid. Przed rozpoczęciem handlu upewnij 

się, że rozumiesz ryzyko i weź pod uwagę swój poziom doświadczenia. Jeśli to potrzebne, zasięgnij niezależnej opinii.  

 

FxPro Financial Services Ltd  jest autoryzowana i regulowana przez CySEC (licence no. 078/07). FxPro Financial Services, 

Karyatidon 1, Ypsonas, Limassol 4180 Cyprus. 
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